
Finanční úřad pro Kraj Vysočina
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E lek t ron icky  podepsáno
18. 04. 2gt9

Vydrá ř  Otd ř i ch  Ing .
ředÍtet FÚ pro Kraj

Vysočina

VEREJNA VYHLÁŠKA

Shora  uvedený správce  daně pod le  us tanovení 5  50 odst .  1  zákona
č.  280/2009 sb .  '  daňový rád ,  ve  znění  pozdě jších p ředp isů,  oznamuje ,  Že

ode  dne  26 .04 .2019 do  dne  27 .05 .2019

pracov ištích F inančního úřadu pro  Kra jje  na  všech

ve dnech

územních

pondě1í
úte rý
st ředa
čtv rtek
pátek

od  8 .00
od 8 .00
od 8 .00
od 8 .00
od 8 .00

Vysočina

do 17 .00  hod in
do  13 .30  hod in
do  17 .00  hod in
do  13 .30  hod in
do  13 .30  hod in

zp řís tupněn k  nah lédnutí

hromadný p ředp isný seznam čj  .  885145/19/2900-11460-304013,

jínž se uvedeným daňovým subjektům nepř ih lášeným k ptatbě
z  nemov i tých věcí  pros t ředn ic tvím SIPO s tanovuje  za  nemov i té
nacháze jící  se  v  obvodu Úzenní působnost i  shora  uvedeného správce

DAŇ Z NEMoVITÝcH VĚcÍ NA RoK 2oI9 '

Seznam všech územních pracov išť f inančních úřadů je  uveden v  p ří1oze
pokynu Generá tního fÍnančního řed i te1s tví  č.  GFŘ-D-23,  o  umístění  sp i su
nebo jeho p řís tušné část i  na  f inančních úřadech a  na  územních pracov iš.
tích  f inančních úřadů,  zve ře jněném ve F inančním zpravoda j i  č.  L/20J6 a
na in ternetových s t ránkách Fínanční správy  h t tp:  / /v lv rw. f inancn isprava .cZ .
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slozg1kv pro p|acen! daně z nemoviých věcíjsou ve většině případů centrá|ně zpracovávány a rozesí|ány
poplatníkům, kteříjsou ýziclcými osobami nebo právnickrými osobami, které nemají zřízenu datoúou schránkú.
Fy4icktým osobám, které nemají zřízenu datovou schránku ýzické osoby ani datovou schránku fr7zické osoby
podnikající, nejsou přih|ášeny k p|acenídaně prostřednictvím S|Po a nejšou přih|áŠeny ke s|uŽbě z'asíláníÚdajů
pro p|acení d.q1ě na e-mai|, je zasí|ána daňová s|oŽenka, oznaěená jako PoŠtovní poukázka A - dok|ad V/Ds,
kteÉ.nepod|éhá poštovnímu pop|atku Právnickým osobám, kteié nemají zřízenu datovou schránku, je
zasí|ána standardní s|oŽenka typu A, která pod|éhá poŠtovnímu pop|atkú pod|e p|atného ceníku Česke
poŠty. Fyzickým osobám, které mají zřizenu datovou schránku fyzické osoby nebo datovou schránku ýzické
osoby podnikající, 1ej9ou přih|ášeny k p|acení daně prostřednictvím SlPoani k zasílání údajů pro piacení
daně e-mai|em a neby|a jim výŠe daně sdě|ena p|atebním výměrem, je namísto s|oŽenky zasí|ána do datové
gc|rá1tkyÍyzické osoby nebo do datové schránky fyzické osoby poohika1ici Informace ó daňove povinnosti.
Právnickým osobám, které mají zřízenu datovoú schránku á neby|a jim výše daně sdě|ena.p|atebním
výměrem, je namísto s|oŽenky rovněŽ zasí|ána do datové schránky lnformacé o daňové povinnosti.

Daň z nemoviých věcíspravuje v České repub|ice 14 finančních úřadů se síd|em v jednot|ivých krajských
městech a v h|avním městě Praze' Finanční úřady vykonávají správu této daně na Území přísÍuŠnéhó křaje
a h|avního města Prahy (dá|e jen,,přís|ušný kraj..) prostřednictvím svých Územních pracovišt', u nichŽ jsóu
u|oŽeny daňové spisy pop|atníků.

Daň z nemovitých věcí se stanovuje za vŠechny nemovité věci poplatníka na Území přís|ušného kraje.
Má.|i pop|atník daně více nemovitých věcí, které se nacházejí v obvodech místní působnosti dvou nebo

více finaněních Úřadů, tj' na území více krajů nebo na území h]. města Prahy a jednoho nebo více krajů,
jsou do obá|ek vk|ádány spo|ečně s|oŽenky za všechny tyto finanční Úřady.

Pro p|atbu daně z nemovitých věcí u kaŽdého z dotčených finančních úřadů je poplatníkovi daně zasí|ána
jed.na sloŽenka, p-okud jeho daň u tohoto finančního úřadu činí nejvýše 5 000 Kč, nebo dvě složenky,
pokud je tato daň vyšší než 5 000 Kč a platí se tedy ve dvou splatkacn. Daň vyšší neŽ 5 000 Kč |Že
však zap|atit i najednou jedinou s|oŽenkou, a to v termínu první sp|átky daně.

Jednot|ivé s|oŽenky jsou opatřeny názvem a ěíslem úětu místně přísIušného finančního úřadu
(tj. toho íinančního úřadu, v jehoŽ obvodu místní působnosti se nemovitá věc nachází), kterému je přís|uŠná
p|atba urěena.

Na a|onži s|oženky, tj. na její horní oddě|itelné ěásti, jsou uvedeny tyto důleŽité Údaje:
o celková v'ýše daně z nemoviých věcí na rok 2019,
o vtýše a termíny sp|atnostisplátek,
o stav daňového Účtu poplatníka, tj. případný přep|atek nebo nedoplatek na daniz nemoviých věcí,
o ce|ková částka k úhradé po zohlednění případného přeplatku nebo nedoplatku je uvedena

v případech' kdy je ce|á daň splatná najednou v jednom termínu splatnosti,
o QR kód' kte1ý pop|atník můŽe pouŽít k úhradě daně prostřednictvím mobilní aplikace,
o spravující Územní pracoviště finančního úřadu, kde má poptatník uloŽen daňový spis k dani

z nemoviých věcí' a jehoŽ prostřednictvím komunikuje s finančním Úřadem.

Y zě4mu zajištění moŽnosti p|ynu|ého p|acení daně v pok|adnách finančních úřadů jsou s|oŽenky rozesílány
y poiadí nezávis|ém na místní působnosti finaněních úřadů. Proto je třeba počítaťs tím, Že v jednot|ivých
|okaIitách neobdŽívŠichni pop|atnícis|oŽenky současně, a|e budou postupně rozesí|ány tak, aby pos|ební
z nich pop|atníci obdrŽe|i nejpozději do 22. května 2019'

Jest|iŽe pop|atník podá daňové přiznání po 31. |ednu zdaňovacího obdobía v něm vypočtená daň se
|išíod ěástky daně uvedené na s|oŽence, uhradídaň ve výšivypočtené v daňovém přiznání, případně ve
výŠi, kterou mu správce daně sdě|í p|atebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem. Pokud
pop|atník uhradil daň z nemovitých věcí na rok 2019JiŽ před obdŽením s|oŽenky, pouŽije s|oŽenku pro
kontro|u jiŽ uhrazené částky daně a k dop|acení případného rozdí|u.

Ve specifických případech mohou být s|oŽenky i nadá|e zasí|ány ěijinak distribuovány (např' prostřednictvím
obcí) jednot|ivými finančními Úřady. Tuto moŽnost mohou jednot|ivé finanční Úřady zvo|it pod|e konkrétních
podmínek v daných lokaIitách v zá1mu včasného a efektivního doručení s|oŽenek pop|atníkům.

Dů|eŽi,té upozornění:

orgánem, kteý vyměřuje daň, je v
úřad. Vcškeré dotazy, podněty, odvolání apod. proto ŽasíIejte vŽdyna
místně příslušného finaněního úřadu, uvedeného na s|oŽence.

lnformační leták pro pop|atníky daně z nemoviých věcí

lnformace k zasílání složenek
pro platby daně z nemovitých věcí od roku 2019
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Upozornění na novou sluŽbu Finanční správy České repubtiky:

Zasí|ání údajů pro placení daně e.mailem
V souvis|osti se zasí|áním s|oŽenek na úhradu daně z nemovitých věcí (dá|e jen ,,daň..) upozorňujeme,

Že Finanční správa České repub|iky umoŽňuje v rámci k|ientského pristupu k popÉtnikům cjaňc vyuŽíť nové
s|uŽby spoěÍvající v zasí|ání údajů pro p|acení daně prostřednÍctvím e-mailu.

Jest|iŽe se pop|atník přih|ásí k zasí|ání údajů pro p|acení daně e.mai|em, namísto s|oŽenky obdŽí
kaŽdoročně před sp|atností první sp|átky daně e-mai|ovou zprávu na jím určenou e-mai|ovou adresu
a v pří|oze zprávy obdrŽí komp|etní informaci s údaji pro placení daně ve formátu PDF. Tato informace bude
obsahovat obdobné Údaje, jaké jsou nyní uvedeny na alonŽi s|oŽenky, tj' informace o výŠi stanovené daně
a případného nedop|atku nebo přeplatku, a rovněŽ Údaje pro p|acenídaně včetně QR kÓdu, umoŽňujícího
p|atbu daně prostřednictvím internetového bankovnictvínebo mobiIních p|atebních ap|ikací.

Jest|iŽe pop|atník, přih|áŠený k této s|uŽbě, neuhradí daň v zákonem stanoveném termínu, a z toho důvodu
mu vznikne nedop|atek na dani, obdŽí na jím určenou e-mai|ovou adresu vyrozumění o nedoplatku na dani.

Poplatník mŮŽe poŽádat o zasí|ání Údajů pro p|acení daně pouze na jednu e.mailovou adresu. Zasí|ání
těchto údajů na více e-mai|ových adres jednoho pop|atníka není umoŽněno'

Poplatníkům. přihlášeným k zasílání údaiú oro p|acení daně e-mailem. nebude zasIána sIoŽenka.
S|uŽba zasí|ání údajů pro placení daně e-mai|em je určena výhradně pro fyzické osoby, které nemají

zřízenu sIuŽbu pIacení daně prostřednictvím slPo, a pro právnické osoby, které nemají zřizenu
datovou schránku. ProtoŽe tato s|uŽba nahrazuje sloŽenku pro p|acenídaně, není určena pro fyzické osoby,
které mají zřízenu s|uŽbu p|acení daně prostřednictvím SIPo, a pro právnické osoby, které mají zřízenu
datovou schránku, neboť ani v souěasné době se těmto poplatníkům s|oŽenka nezasí|á.

Přihlášení ke s|uŽbě zasí|ání Údajů pro p|acení daně e-mai|em je moŽné pouze na tiskopisu Žádost ve věci
zasí|ání údajů pro p|acenídaně z nemoviých věcíe-mai|em č. 25 5559 MFin 5559 -vzor č.1, kteý |ze ve formátu
PDF stáhnout z internetových stránek Fiňanční správy České repub|iky http://www.financnispraúa.czlemai|, kde
|ze najít i další uŽitečné informace o této sluŽbě'

Pop|atník, kteý poŽaduje zasí|ání údajů pro p|acení daně e-mai|em, v Žádostijednoznačně určíjednu
e-mai|ovou adresu, na kterou mu budou zasílány Údaje pro placení daně, a tuto Zádost podá místně
přís|ušnému finančnímu Úřadu. Pokud je poplatníkem daně u více f inaněních úřadů, musí podat
vyplněnou Zádost na každý finanční úřad zvlášt'.

Na uvedeném tiskopisu |ze také poŽádat o změnu e-mailové adresy pro doručování údajů, anebo
o ukončenítéto s|uŽby.

Pro zas|ání Údajů pro p|acení daně e.mai|em na dané zdaňovací období musí být Žadost pop|atníkem
podána správci daně nejpozději 15. března zdaňovacího období. Bude-|i Zádost podána později, správce
Qaně tuto s|uŽbu pop|atníkovi poskytne aŽ od da|šího zdaňovacího období. Shora uvedený termín pro podání
Zádosti se nevztahuje na vyrozumění o nedoplatku, které můŽe být zas|áno v průběhu zdaňovacího
období.



Informační leták pro paplatníky daně z nemoviÚch věcí

lnformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu

na daň z nemovitých věcí v roce 2019

Daň z nemovitých věcí se stanovuje rozhodnutím' jímŽ je p|atební výměr, dodatečný p|atební výměr
nebo hromadný předpisný seznam.

Pop|atníkům daně z nemovitých věcí, u nichŽ na zdaňovací období roku 2019 doš|o ke změně výše
daně oproti předchozímu roku, případně oproti částce vypočtené v daňovém přiznání, sdě|uje místně
přís|uŠný finančníúřad novou výšidaně nejčastěji hromadnými předpisnými seznamy, které jsou zpřístupněny
k nah|édnutí na územních pracoviŠtích přÍs|uŠného finančního Úřadu.

Financní úřad vydává hromadný předpisný seznam na daň z nemovitých věcí za obvod své Územní
působnosti, tj. za přís|ušný kraj nebo za h|avní město Prahu. Hromadné předpisné seznamy zpřístupní
přís|ušné finanční Úřady k nahlédnutí na svých ÚzemnÍch pracovištích v průběhu měsíce května 2019.
lnÍormace o době, kdy |ze do hromadných předpisných seznamů nah|édnout, zveřejníjednot|ivé Íinanění
úřady veřejnou vyh|áŠkou, kterou vyvěsí po dobu nejméně 30 dnŮ na své úřední desce a způsobem
umoŽňuj ícím dá|kový přístup.

Vyhlášky finaněních Úřadů o zpřístupnění hromadných předpisných seznamů budou zveřejněny také
na Úředních deskách obcí v přís|ušném kraji' Při nahlédnutí do hromadného předpisného seznamu jsou
daňovému subjektu zpřístupněny pouze Údaje týkající se jemu stanovené daně.

Stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje'
Za den doručení hromadného předpisného seznamu se povaŽuje třicátý den po jeho zpřístupnění'
Proti stanovení daně se mohou pop|atníci uvedenív hromadném předpisném seznamu odvo|at ve |hŮtě

do 30 dnŮ ode dne jeho doručení, a to i před jeho doruěením. odvo|ání se podává u správce daně, jehoŽ
rozhodnutíje odvo|áním napadeno. Podané odvo|ání nemá odkladný Účinek.

Pop|atníkům neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemoviých věcístanovena podle
zákona o dani z nemoviých věcí ve výši pos|ední známé daně nebo ve výŠi shodné s podaným daňovým
přiznáním bezoznámenístanovené výše daně p|atebním výměrem, anebo je oznámena p|atebním výměrem
v případě, Že se stanovená daň odchy|uje od daně pop|atníkem přiznané.

Splatnost daně z nemovitých věcí
Stanovená daň z nemovitých věcíje sp|atná:
a) u pop|atníků daně provozujících zemědě|skou výrobu a chov ryb ve dvou stejných sp|átkách, a to

nejpozději do 31. srpna a do 30. |istopadu zdaňovacího období,
b) u ostatních pop|atníků daně ve dvou stejných sp|átkách, a to nejpozději do 31, května a do 30. |istopadu

zdaňovacího období.
Nepřesáhne-|i roční daň z nemovitých věcí částku 5 000 KČ, je sp|atná najednou, a to nejpozději

do 31' května zdaňovacího období' Ke stejnému datu |ze daň z nemovitých věcízap|atit najednou i př i
vyŠší částce.

Je-lidaň stanovená správcem daně vyšŠí neŽ daň přiznanádaňovým subjektem, nebo je-|idaň stanovená
pod|e $ 13a odst. 2zákona o daniz nemovitých věcívyššíneŽ posledníznámá daň, a lhůta sp|atnostidaně
pod|e hromadného předpisného seznamu jiŽ up|ynu|a, je rozdíl sp|atný v náhradní |hůtě do 15 dnů ode dne
právnÍ moci hromadného předpisného seznamu' Ve stejné náhradní lhůtě je sp|atná i daň stanovená z moci
úřední. Stanovená náhradní lhůta sp|atnosti daně nemá v|iv na běh úroku z prod|ení.
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